
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KOZ) 

Formati tipi raportimit financiar të fushatës zgjedhore për partitë policike për 2gjedhjet për Kuvend 

Model i miratuar me vendim nr. 13 datë 06.04.2021 t� Konisionit Rregullator 

Periudha e raportimit: gjashtë muaj pora fillimit të fushatës zgjedhore dhe periudho e fushatës zgjedhore 

Në bazë të Kodit Zgjedhor (neni 92/3), të gjitha subjektet zgjedhore duhet të raportojnë për donacionet dhe 

shpenzimet e kryera për q�llime të fushatës zgjedhore, dhe duhet të mbajnë dhe dorëzojnë edhe 

dokumentocionin mbështetës. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ko miratuar k�të format të standardizuar p�r 
roportim, i cii detajon të gjithë informacionin gë duhet të dorëzohet nga subjektet zgjedhore. Ky format tip i 

stondardizuar do të dorëzohet si në versionin elektronik me onë të emailit në adresën e sh�nuar më poshtë, 

ashtu edhe iprintuar, pranë Drejtorisë së Kontrolt Financior dhe Auditit të Brendshëm të KQZ-së 

Ky format raportimi konsiston në seksionet e mëposhtme:

1. Informacion për subjektin zgjedhor, përmbledhje financiare dhe deklarata
2.a Te ardhura - Financime publike 

2.b Te ardhura monetare Financime jopublike 

2.c Te ardhura, dhurime në natyrë- Financime jopublike
2.d Të ardhura të krijuara nga vetë subjekti - Financime jopublike

3. Huatë dhe Kreditë 

4.a Shpenzimet e partisë 

4.b Raportet e kandidatëve

4.c Shpenzimet për mitingjet e fushatës (pasqyrë)

Ju lutemi, sigurohuni që të keni plotësuar të gjitha tabelat e këtij formati tip të raportimit para se ta dorë 

Tabela "Referenca" nuk ka nevojë të plotësohet.

Ky report i plotësuar duhet të dorëzchet dorazi tek Drejtoria e Kontrolit Financiar dhe Auditit të Brendshëm 

në Koz dhe gjithashtu me email në adresën: Valbona.Ballgjini@kqz.gov.al 



1. Informacion për subjektin zgjedhor, përmbledhje financiare dhe 

deklarataa 

Pjesa A- Informacion për subjektin zgjedhor 

Emri i plotë i subjektit i zgjedhor 

PARTIA DREJTESI, INTEGRIM DHE 

|UNITET 
Numri i regjistrimit (Neni 9 i Ligjit për partitë politike): 

Adresa e selis� sè subjektit zgjedhor 
Rr Nikolia Jorgo. poshte Cerdhes nr, 47 

Tirane 

EmriMbiemri i personit përgjegjès pêr financat 
Ermira Lulo 

Adresa e emailit e personit përgjegiës per financat media@pdiu.al 
Numri i telefonit te personit pergjegjes për financat 

Pjesa B- Përmbledhje financiare 

Totali i të ardhurave: ALL 5,868,825.00 

a. Totali i të ardhurave nga fondet publike 
b. Totali i të ardhurave nga persona fizike 

c. Totali itë ardhurave nga persona juridike 

d. Totali i të ardhurave nga kandidatët 

ALL 
ALL 

5,552,885.00 
40,000.00 

ALL 
ALL 275,940.0o 

e. Totali i të ardhurave të krijuara nga vetë partia ALL 

Totali i huave ALL 

Totali i shpenzimeve 

a. Totali i shpenzimeve të bëra nga partia 

b. Totali i shpenzimeve të bëra nga kandidatët 

b. Totali i shpenzimeve indirekte 

c. Totaie te papaguaraldetyrime financiare 

ALL 16,014,778.50 
217,690.00 ALL 

ALL 40.000.00 
ALL 112,648.00 

Pjesa C- Deklarata 

Duke qenëile vetëdijshëm për pasojat ligjore në rast të deklaratave të paplota, të pasakta ose të rreme, në 
bazë të njohurive të mia më të mira dhe me përgjegjësi për përgatitjen e këtij raporti, unë konfirmoj 

vërtetësinë e të dhënave të paraqitura në këtë dokument.

Firma e personit pergjegjes pér financat/pergatitur nga rmira Lulo 
Data e firmosjes. 

Aprovuar/lMiratuar nga Shpetim ldizi 
Data e firmosjes

A, 



2.a Te ardhura Financime publike 

Shuma e fondeve publike të përfituara në përputhje me nenet 88 dhe 89 të Kodit Zgjedhor 

5,552,885.00 |ALL 
15.04.2021 

Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit (sipas nenit 88) 
Data e marrjes së fondit nga Buxheti i Shtetit 

a 
Diferenca e kthyer (nëse ka, sipas nenit 88, pika 7) 
Data e kthimit të diferencës 
Kompensimi financiar paszgjedhor (neni 89) 
Data e marrjes së kompensimit financiar paszgjedhor 

Firma e personit përgjegjës/Përgatitur nga: 

Data e firmosjes: A2. 
Aprovuar/Miratuar nga: 

Data e firmosjes 



Firma e personit 

pergjegjes/Pergalitur 
2.b Te ardhura monetare Financime Jopublike 

Ju lutemy konimon1 nese nuk keni gje per te 
raportuar 2 b le ardhura monelare- Financime 

1opublike 

Konlimoj se nuk kemi zera per te 

raportuar Dala e firmosjes 

AprovuarlMiraluar nga 

Dala e firmosjes 

K. Meloda e LKodi bankar i logarisé M. Numri logarlsë në lë N. Marrê ne 0. Emrii 
dorezim nga. degesS 

0. Adresa (reshti 1) E. Adresa (rreshli F. Kodl postar 

2) 

G. Numrii ldentinkimit H. Shurna e dhurimit 1. Dala e 

anurimit 

.olail agreguar i 

dhuimeve nga dhurimit 

dhuruesi pêr zgjedhjet 
ne le cilen u depozitua Cilen u depozilua 

dhurlmi 

A Status1 i B. Emri i C. Mbiemri 

dhurimi 

adreses dhuruesi dhuruesit dhuruesit 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 
ALL 

ALL 

ALL 

ALL 
ALL 
ALL 
ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 
ALL 

ALL 

ALL 
ALL 

ALL 
ALI 

ALI L 

AL L 

AL L 

AL L 

AL L 

AL 

L 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 



Firma e personlt 

perglegles! Përgatilur 
nga: e 2.c Te ardhura, dhurime në natyrë - Financime jopublilke 

Te dhènate mëposhtme Ju lutemi konliumoni nese nuk keni 9ie per të 

raportua2.c le ardhura, dhurime ne natyrè Financime 

9publike 
Dala e firmosjas: 

Aprovuar/Miratuar nga 

Dala e firmosjes: 

J.Totali i agreguar 
G. Numri l ldentifikimit H. Vlera e dhurimit , Dala e dhurimit dhurlmeve nga dhuruesi 

M. Pérshkrimi i dhurimit 
natyre 

A. Stalus1 i . Emnidhuruesit Mbiemni i 8. Emni anuiue" dhuruest 
E. Adresa (reshll F. Kodi postar K. Marrë ne 

D Adresa (rreshti 1) 2) dorëzim nga 
L. Emii degés 

dhuruesil adreses 
pér zg/edhjet

Person fiztk ALL 40,000.00 15/03/2021 ALL 40,000.00 Zyra qendrore Qera Zyre Elektorale

LL 

LL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 
LL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 

ALL 

AL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 
ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 
ALL 
ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 

ALL 
ALL 
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Firma e porsonit 

perglogids/Pörgaliur nga 3. Huatë dhe Kreditë 

u taMemi konlumom nëse nutk keni ajë rpòr lë raporua 3. Huate dho Kredite Konfirmol so nmuk keml 
zêra për lô rapostuar 

Data rnos/os. 

AprovuarMiratuar nga 

u Dala e frmosjes: 

Terma 

D. Adresa o huadhènésil E Koi poslar | 

hiuadhenésil 

F Nuul lentinklmit G. Numrll referencés se H. Shuma e huasdlimifi 
. Dala e fllimit J. Nlorma e K Dalae L Kolateralii ofruar 

te huasekradisé interesit A LnritHundhenès B. Slatusii huadhènëst C Adresa e shlyerjes hodhdnes huasékredlse huadher sit (reshi 1) (resht 2) 



Fimae penonit 
ProlPujos/Pe Pêrgalliw 

4.a Shpenzimet e partis Dala e frmasa 

AprovuarMiraluar nqa 
dhenat maposhie Data h hrmos 1 

Shpenzlmal « ayres Mitinglel e fusnatés Meuia Materlale peamucionaleftdedia 

ieiorale eklamafe . 
natyrekonsulence 

Parshkim V Vendi Ambienll O. Dala e mitingut P. Lc Imedias R. Peshknmd 
Shumae paguar 0. shuma papaguar Maleda koyei|as Shpjsgmi 8 Shreavhatnesi Ni eNkimk 0. Datae atures E Data e 

pages 
A Aalepora Sipas qaikUM 

or naa nitln 

Tramsleté bamkate aero Zyre Elekdorale Zyia qdndraro 
Translane banhare eta Zyre Lakiorala Zyia qondrore 

irane Shrime e ekl Brurda Ndreko Rerdale Nolernak 1802/2021 18/02/2021 ALL 120,000 00AL 
1002/2021 102/202 ALl ,80U0 

O202 
0103/22 

Sonirale Nelerisk 0Sod/g021 ALL ALL Tiansfenta bankaro QTa Zyte Elakorale ya qundtore ane 

enm re ed Rean Gash Kontrale Noteriale 0303/2021 ALL 120,000 00 ALL Tanstete bankaja Oia yie EleNorals 4ya qjana 

Shentime m ee Bsnih Zhinga Kontrate Noternak 02403/2021 os032021 ALL 47.060 00 ALL rAnseri ankars yo enoayn 
Sae * a Kolrod o 0203/2021 AN 21 AlL 7o,590 00 ALL Tramfote bankare aera Zyre Eloktoralo Zyra qandrara Tirand 

heie n falme Hoshol 0802021 
0SV2021 /07 A 

0S03 2021 080202 ALL 

Kenlala Notariak 05/2021 82,350 00 

5300 00 

00,000 00 

Translortd bankaro ara Lyre Elekloraie yra gendrare 

ranslentd bankare 0a Lyro Elenoralo 4ya qanarae 

Translertë bankare Qara Zyre Elektorale 2yra qendrare 
Nanrete Noteiak oenime re ca Shpotn Kodra 

Nonliala Noleriak 

Shpen >n skh Dafan Hede KanisaBe Nolernak 
lane 

Shonn e eeh Faii Aaa ontrate Notena 15032021 8032021 ALL 

1502021 CO207 AlL 
1S01202 770AL 

Translena bankare Oora Zyre Elskdarale 2yTa qendroro 

Traserte tbankare era Lye ea ya qanoo 
Tuano 5a,820.00 ALL 

Konlrale Nolea 44.708 00 

A 
263000 Nonnle Nobeiak 

Koale Noteriak 2403/24 290/21 152,940.00 Transferls bankara Oura Zyre Eleklorale Zyra qendrGre Plar ALL 

Kontae Neleriak 2057 U2AL 01,160 ALL 
12/04/221 1304202ALL 35235 0 A Transfarta bankan Oara Zyre Eloklarala 2yra qondiore Konlale Nolerad ** a ca 

Koniale Nolerisk 19/042021 041052021 ALL 60,000 00 ALL Translertd hankare Qun Zyre Elaktorala Zyra qondcoro 

Translertd bankare dera Lyre Eleklarale 4yra qondroro 
Translertd bankare Malarlale Promocicna Zyta qondrore 

Durto 
Nantrale Noleruk 294202 04suALL 58.80.00 AlL 

SAsz071 12/052021 AuL 275,199 80 
iam- Vardeaa vesbys adeod 

Blarje Karburaoi ** 
12/03/2021 1/03/2021 ALL 36o,0oo.00 ALL Tanslarts bankara leje kauburanl Zyra gondrore Aa 

Funmve 
Taa 

talra emacien Dh P * Tanlera bunara Adalsilale Promocnat Lyra genarote 
anere anaro Maldale iornoticna a qonoore 18/032021 zuAL 987 A 

nmam1 3oozm1 ALL 73.00o 00 ALL 
Prodn Broshuashh k oranocaDacn -* 

8aneueiet ALalarale kancelanka dbe baoee 

spmnlareti 
Tlrand 
Tiana 032021 UZAL 

J1aszz z A 00.00ALL 
mm1 A 10 600 co ALL 

S0,400.00 ALL Transteitd bankare Inatalm Iniema yta qendior 
Ianslorlo bankaresherbm nolerlal per Lya gendato 
anlono Daare rcmoona a qn 

Sons aamuns Punet SSe00423 
r 

Tran 

Translarte bankaro Shanblm folo- video Zyia qendrore 

1ranslela banar lujo Kaburanu a quncrore 
Transtarts boankara Blojo Flotapalase 2ra qndrore 

Sharbin nclaris 
Sharbic lols - videa 

Baa 
04/2021 15042021 ALL 372,000.00 ALL Tirane 

STTe 
S4654203 "ulicial ne v da 

07/04/2021 3/042021 ALL 300,000 00 ALL 

o7/672 ALL 240.00000 ALL 
an 

Fepalos 
Bleje Falepbs 

Turane Transfaulë bankara Blaro Flotepaloalo Zyra qandrora 

Transterld bankaro Bloja Flclepalcsje yra qendro 
Tanslañ� bankara lejo Karburani Zya qandrora 

ss54273 

S4ES4204 
S75371 

Transferld bankare Broshura A4 

rarstana banare hatim cto vgo n qunaiora 
Traslala bankarePubleel ne madia yra qardiae 

Blerja Fietspalcsjs 
B aA 
Sarne 

SASSIZ05 08C221 1802021 ALL 550,000.00 ALL Zyra qondrore Twana 

1104721 15042021 ALL 49,000.00 ALL 

100,00 00 ALL 
e aden AnC S74531 

15071014 pubicifat na S. . 

sAS237 12/04/2001 0405/221 ALL 68,000.00 ALL 

140zu AL 00.00ALL 
, ALL 

Barje FelepakasjaTranslartd bankara 8iaje Felapalosje Zyra qendiore 

Transferte bankar Elano Felepalnje ZyTa qondrore 
Traoslaitó bankare Publiclat no mada Zyra qendrore 

Vlaie 

v s4sS4259 
ne Gaze Sde 

PDClal n gaulan Pananma 

Puntime 

1504/2021 6042021 ALL 369,420.00 ALL 

1304221 005721 AlL 328,168.00 ALL 
0zZ 20zUZ AL 3/2.0UD ALL 

TRE01S Tranafarid bankaro Pulcltal na madia 2ya qandrere 
TV ransfails bankare Pubicila na meda 2ya qandrare 

Transtartä bankaro Sherbim folo - vidao p ZyTa qerzdiofa
KAFErtetanne 547S1A 

Vore 

. D4Gs22AL 11,100.00 ALL Zyra ndior 30042121 Tanslané bankara shablm aolarial Tan Sharbun Notaral 

Tak ambjanlal « ja Ambiend I jashiem 11/042c21 
110422 

S04221 72,0610 00 
40,64B 00 

ALL Vior Fonl per millnale na Fl Zyra qandroi 
Kanige put millinaie ne Zyra qundroro 

4170 ALL 

21/06 202 ALL ALL Vlon rek amtienlsta la Amhiant ashiam 



Firma e personit 

pergjegjës/P�rgatitur 
nga 

4.b Raportet e kandidatëve 

Konfirmoj se nuk kemi zéra 

Ju lulemi konlitmoni nése nuk keni gjë pér të raportuar 4.b Raportet e per te raportuar Data e firmosjes 
kandidaléve 

Aprovuar/Miratuar nga: 

Data e firmosjes. 

C. Shpenzinet totale 

kandidatëve sipas secilés lé kandidatëve sipasS 
secilés zoné zgjedhore 

A Oarku B. Te ardhurat totale te 

zoné zgjedhore 

ALL ALL Berat 
Diber ALL ALL 

Durres ALL ALL 

Elhasan 275,940,00 ALL 217,690.00 ALL 

Fler ALL ALL 

ALL ALL Girokaster 
Korce 
Kukés 
Lazlie 

ALL ALL 
ALL 
ALL 

ALL 

ALL 
ALL 
ALL 

Shkoder ALL 

Tlrand ALL 

Vlose ALL ALL 



4.c Shpezimet për nmitingjet e fushatës (pasqyrë) 

Firma e personit përgjegjës/Përgatitur nga 

Data e firmosjes: 

Aprovuar/Miratuar nga: 

Data e firmosjes: 

Konfirmoj se nuk kemi zêra për të raportuar 
Ju lutemi konfimoni nëse nuk keni gjë për të raportuar 4.c Shpenzimet për mitingjete 
fushatës (pasqyrë) 

A Mitingjet e fushatës B. Kategoritë e shpenzimeve për mitingje C. Kostoja 

ALL Shpenzime për pajisje 
Foto- Video ne mitingje ne Fier dhe Vlore Shpenzime administrative 

Shpenzime për pajisje 

72,000.00 
372,000.00 

Foni ne mitingje ne Fier dhe Vlore 

ALL 

Karige ne mitingje ne Fier dhe Vlore ALL 40,648.000 
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